
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Кузьмина Виталина Петровна  Бадминтон  

2.  Херувимова Александра Сергеевна  Бадминтон  

3.  Трондин Артём Алексеевич  Бокс  

4.  Шарафутдинова Риана Ильнуровна  Борьба на поясах  

5.  Краснов Ярослав Петрович  Водное поло  

6.  Лушавин Даниил Дмитриевич  Водное поло  

7.  Захарова Аделина Сергеевна  Дзюдо  

8.  Марьянов Кирилл Игоревич  Дзюдо  

9.  Брунов Александр Алексеевич  Конькобежный спорт  

10.  Бадертдинов Инсаф Рамилевич  Корэш  

11.  Валиахметов Дияз Динарович  Корэш  

12.  Галимов Ринат Русланович  Корэш  

13.  Каримов Ислам Ирекович  Корэш  

14.  Лукманов Камиль Анасович  Корэш  

15.  Сибгатуллин Фазыл Ильшатович  Корэш  

16.  Халиков Артур Ришатович  Корэш  

17.  Хамидуллин Ильгизар Рамилевич  Корэш  

18.  Сокольская Ульяна Юрьевна  Лыжные гонки  

19.  Гарипов Булат Альбертович  Пауэрлифтинг  

20.  Зиганшин Дан Азатович  Пауэрлифтинг  

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

23.05.2023 г.Казань                    №          78/н 

 



21.  Матусевич Никита Алексеевич  Пауэрлифтинг  

22.  Мухаммадиева Ралина Рамилевна  Пауэрлифтинг  

23.  Халяпов Артур Наилевич  Пауэрлифтинг  

24.  Якимук Вадим Сергеевич  Пауэрлифтинг  

25.  Курбанаева Ляйсан Халитовна  Плавание  

26.  Шакирова Алия Алмазовна  Плавание  

27.  Ахмадуллин Дамил Надирович  Тхэквондо  

28.  Клоповский Владислав Александрович  Тяжелая атлетика  

29.  Терещук Евгений Сергеевич  Тяжелая атлетика  

30.  Ченцова Виктория Александровна  Тяжелая атлетика  

31.  Пугасов Артём Александрович  Ушу  

32.  Фасхутдинов Азат Артурович  Ушу  

33.  Хабибуллин Ильяс Шаукатович  Ушу  

34.  Хохлова Светлана Олеговна  Ушу  

35.  Агапова Серафима Максимовна  Фехтование  

36.  Жучкова Софья Игоревна  Фехтование  

37.  Измайлова Анастасия Вадимовна  Фехтование  

38.  Кисин Эдуард Константинович  Фехтование  
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Болтаевская Валентина Сергеевна  Альпинизм  

2.  Борознова Гульчечек Азатовна  Альпинизм  

3.  Машкова Галина Борисовна  Альпинизм  

4.  Токмаков Игорь Анатольевич  Альпинизм  

5.  Улитин Юрий Вячеславович  Альпинизм  

6.  Цыганов Иван Николаевич  Бадминтон  

7.  Гайфутдинов Артур Ильгизович  Дзюдо  

8.  Антонов Михаил Александрович  Конькобежный спорт  

9.  Назарова Юлия Андреевна  Конькобежный спорт  

10.  Потураева Виктория Алексеевна  Конькобежный спорт  

11.  Цыганов Антон Станиславович  Конькобежный спорт  

12.  Валиев Булат Радикович  Корэш  

13.  Сибгатуллин Фаяз Ильшатович  Корэш  

14.  Александрова Ульяна Сергеевна  Лыжные гонки  

15.  Альмухамедова Ульяна Марселевна  Лыжные гонки  



16.  Бейлина Мария Марковна  Лыжные гонки  

17.  Васильев Дмитрий Владимирович  Лыжные гонки  

18.  Гараева Диляра Руслановна  Лыжные гонки  

19.  Гафарова Анастасия Артемовна  Лыжные гонки  

20.  Герасимова Алина Николаевна  Лыжные гонки  

21.  Загидуллин Рамазан Расимович  Лыжные гонки  

22.  Зимина Кира Дмитриевна  Лыжные гонки  

23.  Колчанов Илья Сергеевич  Лыжные гонки  

24.  Корюкина Елизавета Сергеевна  Лыжные гонки  

25.  Маркин Афанасий Михайлович  Лыжные гонки  

26.  Михайлов Кирилл Леонидович  Лыжные гонки  

27.  Мусатова Дарина Владимировна  Лыжные гонки  

28.  Рафиков Дамир Ильдусович  Лыжные гонки  

29.  Сахабутдинов Данис Фанисович  Лыжные гонки  

30.  Талманов Дмитрий Александрович  Лыжные гонки  

31.  Хайрутдинов Радмир Ильгизарович  Лыжные гонки  

32.  Шавкин Сергей Анатольевич  Лыжные гонки  

33.  Шафигуллина Амалия Алмазовна  Лыжные гонки  

34.  Шитов Ярослав Алексеевич  Лыжные гонки  

35.  Маямсин Илья Олегович  Пауэрлифтинг  

36.  Сапаева Радлина Маратовна  Пауэрлифтинг  

37.  Фомин Александр Сергеевич  Пауэрлифтинг  

38.  Шавалиев Раиль Ришатович  Пауэрлифтинг  

39.  Шайхутдинова Альфина Ильмировна  Пауэрлифтинг  

40.  Шарафиев Радиф Айратович  Пауэрлифтинг  

41.  Шипков Никита Камилевич  Пауэрлифтинг  

42.  Яруллин Марат Марсович  Пауэрлифтинг  

43.  Ахметханов Рустам Альбертович  Плавание  

44.  Гильманова Камиля Альбертовна  Плавание  

45.  Исмагилов Сабир Фаридович  Плавание  

46.  Исхакова Эвелина Марселевна  Плавание  

47.  Кикбаев Тимур Дамирович  Плавание  

48.  Соколова Валерия Дмитриевна  Плавание  

49.  Султанов Мансур Ильсурович  Плавание  

50.  Богданов Лев Витальевич  Теннис  



51.  Валеев Дэвид Ильгизович  Теннис  

52.  Исаева Валерия Александровна  Теннис  

53.  Фахрутдинова Салима Наилевна  Теннис  

54.  Мубаракзянова Зарина Маратовна  Триатлон  

55.  Шахмуратова Радмила Булатовна   Триатлон  

56.  Ярмушева Яна Максимовна  Тхэквондо  

57.  Абзалтдинова Анна Эдуардовна  Фехтование  

58.  Аипова Николь Тимуровна  Фехтование  

59.  Кислова Карина Антоновна  Фехтование  

60.  Факимова Арина Айратовна  Фехтование  

61.  Жукова Софья Алексеевна  Фигурное катание на коньках  

62.  Козырева Арина Глебовна  Фигурное катание на коньках  

63.  Гарипова Альбина Рустамовна  Футбол  

64.  Герасимова Арина Артемовна  Футбол  

65.  Евсеева Мария Сергеевна  Футбол  

66.  Зиннатуллина Сафина Ранилевна  Футбол  

67.  Идиятуллина Камиля Римовна  Футбол  

68.  Исмагилова Регина Раисовна  Футбол  

69.  Крюкова Елизавета Романовна  Футбол  

70.  Крячкова Виктория Николаевна  Футбол  

71.  Макаровская Анастасия Владиславовна  Футбол  

72.  Матвеева Анастасия Дмитриевна  Футбол  

73.  Мисбахова Альмира Фаязовна  Футбол  

74.  Набиева Земфира Рустамовна  Футбол  

75.  Самитова Ясмина Ильдаровна  Футбол  

76.  Сибгатуллина Рената Эльвировна  Футбол  

77.  Ситдикова Зарина Зуфаровна  Футбол  

78.  Фаттахова Эльза Ринатовна  Футбол  

79.  Филиппова Ангелина Максимовна  Футбол  

80.  Шарипова Дария Камилевна  Футбол  

81.  Гайнуллин Рифат Эрикович  Хоккей  

82.  Доброхотов Павел Александрович  Хоккей  

83.  Зинин Станислав Дмитриевич  Хоккей  

84.  Козин Данила Германович  Хоккей  

85.  Нафиков Айнур Айдарович  Хоккей  



86.  Никифоров Петр Николаевич  Хоккей  

87.  Сабитов Илсаф Марсович  Хоккей  

88.  Угненко Иван Денисович  Хоккей  

89.  Харьков Никита Эдуардович  Хоккей  

90.  Гафиятуллин Фаиль Фанилевич  Шахматы  

91.  Наумова Ирина Дмитриевна  Шахматы  
 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1. Волков Степан Дмитриевич  Бадминтон  

 
4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1.  Васильев Демьян Петрович  Плавание  

2.  Нигматов Азат Хусаинович  Пулевая стрельба  

3.  Филимонов Тимур Александрович  Спортивное ориентирование  

4.  Хасанов Карим Ильдарович  Фигурное катание на коньках  

 

 

Министр                                                                                         В.А.Леонов 


